
 

            

 

Nærings- og fiskeridepartementet 

Postboks 8090 Dep 
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29. september 2025 

Konstitusjonelt ansvar vedr. straff på tilbakeviste premisser og 

regulering av cannabis som næringsvei 

Kjære Nærings- og fiskeriminister Cecilie Myrseth,  

Vi viser til vårt brev av 22. januar 2025 til Statsministerens kontor, der vi ba om forberedelse 

av en resolusjon for statsråd for å sikre Norges folkerettslige forpliktelser i ruspolitikken. I 

brevet pekte vi på Justisdepartementets svikt i fagansvar siden NOU 2002:04, der 

begrunnelseskravet for straff ikke er ivaretatt, og anbefalte deres departement som 

settestatsråd for å behandle spørsmålet om et legitimt formål for forbudet. Vi har purret på 

saken flere ganger, men manglende svar fra myndighetenes side bekrefter en systematisk 

nedprioritering av rettighetsjuss som truer rettsstaten.  

Denne tausheten betyr at Nærings- og fiskeridepartementet svikter sitt fagansvar for 

regulering av cannabis på samme måte som Justisdepartementet svikter fagansvar for 

avkriminalisering. Mens Justis holder fast ved fasadebegrunnelser og moralsk panikk som 

hindrer en rasjonell vurdering av mindre inngripende tiltak, unnlater deres departement å 

utforske det enorme økonomiske potensialet i en regulert cannabisnæring. Dette er et 

konstitusjonelt sidespor som viderefører vilkårlig forfølgelse og holder norsk næringsliv 

tilbake. AROD tar derfor sivil ulydighet videre for å tvinge frem en debatt om rettssikkerhet og 

økonomiske muligheter. Vi kan ikke lenger akseptere at offentlig panikk blokkerer for en 

ruspolitikk som respekterer Grunnloven og folkehelse.  

Cannabis kan være Norges nye olje, med potensial for milliarder i inntekter gjennom 

produksjon, eksport og merkevarebygging. Vi vet imidlertid ikke hvilke muligheter som finnes 

for næringslivet på grunn av moralsk panikk, som har preget politikken i over 40 år til tross for 

forskning som viser at forbudet har gjort vondt verre. Departementet kan ikke holde norsk 

næringsliv tilbake lenger – særlig ikke når Norge allerede produserer og eksporterer våpen, en 

industri som støttes av staten til tross for etiske dilemmaer. Vi tar for gitt at Norge også kan 
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produsere cannabis for eksport, spesielt med fokus på frøproduksjon, som har lavt THC-

innhold og høyt næringsverdi, og som allerede eksporteres i andre land med suksess.  

Dette vil skape jobber, øke eksportinntekter og posisjonere Norge som en innovativ aktør i en 

global marked som vokser raskt.  

AROD vil derfor begynne prosessen med å bygge merkevare og sette Norge på kartet gjennom 

initiativ for regulert produksjon av cannabisfrø. Dette er i tråd med internasjonale trender der 

land som Israel og Frankrike har åpnet for eksport av frø, noe som styrker landbruket og 

diversifiserer økonomien. Hempfrø (cannabis sativa) har dokumenterte næringsmessige 

fordeler, inkludert høyt innhold av essensielle fettsyrer, og kan dyrkes bærekraftig for å møte 

global etterspørsel. Legaliseringserfaringer fra andre land viser at dette ikke bare reduserer 

kriminalitet, men også genererer betydelige skatteinntekter og økonomisk vekst.  

Vi oppfordrer departementet til å ta affære umiddelbart for å unngå videre rettsløse tilstander 

og potensielle klager til internasjonale instanser som ICC.  

På vegne av det sivile samfunn ser vi frem til dialog og bistår gjerne med ytterligere 

informasjon.   

Med vennlig hilsen,  

 

Roar Mikalsen 

Leder for Alliansen for rettighetsorientert ruspolitikk 


